Et irritans illam angustiatrix ejus, etiam provocans illam ut ad invidiam
 6 duceret eam, quoniam vetus fuit ab-ante Dñm ab illa natus. Et fecit 7
 anno in anno in tempore ascendeodi ad domum sanctuarium Dñi, sic pro-
 vocans illam: & ploravit, & non comedit. Et dixit illi Elkanah maritus 8
 ejus: Hana cur tu plorans, & cur non comedis? & cur male est tibi cor
 9 tuum? nonne volentis mea bona tibi decem filiis? Et surrexit Hana 9
 postquam comedit in Siloh, & postquam habuit & Gheli sacerdos sedens su-
 10 per sedem suam iuxta postes in latere liminis templi Dñi. Et ipsa amara
 10 animo, & orans ante Dñm, & plorare plorans. Et juravit juramentum, &
 11 dixit: Domine exercituum mi redeclari revelabitur ante te humilitas ancillæ
 11 tuæ, & intrabit memoria mei ante te, & non elongabis ancillam tuam, &
 12 erit ministrans ante Dñm omnibus diebus vite ejus, & novacula non erit
 12 super illum. Et fuit ex quo multiplicavit orationem suam ante Dñm, &
 13 Gheli exprobravit illam usque quo finiat. Et Hana ipsa orans in corde suo,
 14 tantum labia ejus movebantur, & vox ejus non audiebatur, & reputavit
 14 eam Heli ut mulierem ebriam. Et dixit illi Heli: usquequo tu deliras?
 15 an non digeres vinum tuum à te? Et respondit Hana & dixit: Non, Do-
 15 mine mi: mulier tribulata Spiritu ego, & vinum ovum & antiquum
 16 non bibi, & dicit afflictionem anime meæ in oratione ante Dñm. Ne expo-
 16 bres ancillæ tuæ ante filiam improbitatis: nam à multitudine invidiæ mei
 17 & irritationis mei dilatavi in oratione usque nunc. Et respondit Heli &
 17 dixit: Iro in pace, & Deus Israel dabit pollulationem tuam quam postu-
 17 lasti ab-ante eum. Et dixit: Inveniat ancilla tua misericordialis in oculis
 18 tuis: & vivit mulier ad viam suam; & comedit, & vultus mali non fuerat
 18 ei ultra. Et anticipaverunt manens, & adoraverunt ante Dñm; & redierunt
 19 & venerunt ad domum suam ad Ramath: & cognovit Elkana Hanaan
 20 uxorem suam, & intravit recordatio ejus ante Dñm. Et fuit in tempore
 20 perfectionis dierum, & concepit Hana & peperit filium, & vocavit
 nomen ejus Samuel: quia dixit, Ab-ante Dominum petivi eum.

Verfio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

6 * Dominus quidem mortificat & vivificat, deicit
 7 jicit in inferos, & elevat. Dominus pauperem
 8 facit & locupletat, deprimat & attollit.
 9 Atollit & pulverem pauperum, & è sterquilino
 10 erigit inopem, ut federe faciat eum cum
 11 magnatibus, & solum honoris possidere cum
 12 faciat eos : obumbravit Dominus ima terre,
 13 & iisque orbem imposuit. Pedes piorum fuo-
 14 rum sustodiet, impii vero in tenebris disper-
 15 dentur : non enim viribus suis roborat
 16 erigat gigas. Dominus confringet exasperan-
 17 tes le, & contra eos in caelo tonabit : Do-
 18 minus judicabit extrema terræ, & præstabit
 19 magnificentiam regi suo, attolléque cornu
 20 Christi sui. Igitur abiit Helcan in Ramatha
 21 ad domum suam, ipse & Hanna uxor ejus :
 22 puer autem Samuel ministrabat coram Do-
 23 mino in conspectu Eli sacerdotis. Porro
 24 Eli, filii peccati, non agnoscebat Dominum.
 25 Et fecerunt sibi fuscina-
 26 lam tridentem, & jus sacerdotum accipiebat
 27 à populo, à quovis scilicet victimam
 28 sacrificante : & veniebat puer sacerdotum
 29 dum coqueretur caro, fuscinulam triden-
 30 tem manu sua tenens : Iucuti enim in lebe-
 31 tem, aut cacabom, aut ahenum, aut ollam,
 32 quicquid extraheretur fuscinula, accipiebat
 33 sibi sacerdos. Sic faciebat omnibus Israëlitis
 34 venientibus illuc in Silo. Quin etiam ante-
 35 quam offerrent qui sacrificabant victimam,
 36 veniebat puer sacerdotis, dicebatque viro faci-
 37 ficanti victimam, Da carnem affandum pro sa-
 38 cerdote : non accipiam à te carnem coctam,
 39 sed crudam. Dicebat ei vir ille, Offerant
 40 queso hodiernam diem, cum sume tibi pro animi
 41 tui desiderio. Respondebat ei, Nequaquam,
 42 jam jam dabis tuis iniuriis, violenter accipiam.
 43 Sic eras peccatum puerorum maximum coram
 44 Domino, quod homines ad iram provo-
 45 carent in conspectu Domini. Ceterum puer
 46 Samuel ministrabat coram Domino, indutusque
 47 erat ephod bylino. Et palliolum parvum faci-
 48 ebat ei mater ipsius, afferébatque, ei de tem-
 49 pore in tempus cum ascenderet, cum marito
 50 suo ad purgandum sacrificia voti sui.

Verfio A R A B I C A cum Interpretatione LATINA.

6 * Dominus mortificat & vivificat, deicit
 7 in inferos, & ex in extant. Dominus
 8 pauperem facit & locupletat, deprimat & at-
 9 tollit. Attollit & pulverem pauperum & è ster-
 10 quilino erigit inopem, ut federe faciat
 11 eum cum magnatibus, & solum honoris posside-
 12 re cum faciat eos : obumbravit Dominus ima ter-
 13 ræ, & iisque orbem imposuit. Pedes piorum fuo-
 14 rum sustodiet, impii vero in tenebris disper-
 15 dentur : non enim viribus suis roborat
 16 erigat gigas. Dominus confringet exasperan-
 17 tes le, & contra eos in caelo tonabit : Do-
 18 minus judicabit extrema terræ, & præstabit
 19 magnificentiam regi suo, attolléque cornu
 20 Christi sui. Igitur abiit Helcan in Ramatha
 21 ad domum suam, ipse & Hanna uxor ejus :
 22 puer autem Samuel ministrabat coram Do-
 23 mino in conspectu Eli sacerdotis. Porro
 24 Eli, filii peccati, non agnoscebat Dominum.
 25 Et fecerunt sibi fuscina-
 26 lam tridentem, & jus sacerdotum accipiebat
 27 à populo, à quovis scilicet victimam
 28 sacrificante : & veniebat puer sacerdotum
 29 dum coqueretur caro, fuscinulam triden-
 30 tem manu sua tenens : Iucuti enim in lebe-
 31 tem, aut cacabom, aut ahenum, aut ollam,
 32 quicquid extraheretur fuscinula, accipiebat
 33 sibi sacerdos. Sic faciebat omnibus Israëlitis
 34 venientibus illuc in Silo. Quin etiam ante-
 35 quam offerrent qui sacrificabant victimam,
 36 veniebat puer sacerdotis, dicebatque viro faci-
 37 ficanti victimam, Da carnem affandum pro sa-
 38 cerdote : non accipiam à te carnem coctam,
 39 sed crudam. Dicebat ei vir ille, Offerant
 40 queso hodiernam diem, cum sume tibi pro animi
 41 tui desiderio. Respondebat ei, Nequaquam,
 42 jam jam dabis tuis iniuriis, violenter accipiam.
 43 Sic eras peccatum puerorum maximum coram
 44 Domino, quod homines ad iram provo-
 45 carent in conspectu Domini. Ceterum puer
 46 Samuel ministrabat coram Domino, indutusque
 47 erat ephod bylino. Et palliolum parvum faci-
 48 ebat ei mater ipsius, afferébatque, ei de tem-
 49 pore in tempus cum ascenderet, cum marito
 50 suo ad purgandum sacrificia voti sui.

وَصَمَّحَ لَهَا فِي وَجْهِهَا * وَأَعْطَاهَا حَيْثُ صَعِدَتْ مَعَهُ

Verfio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

32 * Nec qui fceptum teneat in habitaculo tuo, 31
 nec quiquam munificus in Israele, nec erit se- 32
 nex in familia tua cunctis diebus. Atamen 33
 virum non auferam tibi ab altari meo, ut ob- 34
 fidet oculos tuos, & liquefaciat animam tuam: 35
 & omnes alumni domus tue morientur viri. 36
 Et hoc erit tibi signum quod veniet duobus 37
 filiis tuis Hophni & Phinheestodem die mo- 38
 riantur ambo. Sulcitabogq; mihi facerdotem 39
 fidem iuxta cor meum, qui iuxta cor meum & 40
 animum meum agat; & edificabo ei domum 41
 fidelem, incedetq; coram me Christus meus 42
 cunctis diebus. Et q; ut quicunq; reliquus 43
 fuerit in domu tua, veniat ad adorandum cum 44
 pro numulo argenteo, & pro placenta panis; 45
 dicatq;e, Mitte me ad unum & facerdotibus, 46
 ut comedam buccellam panis.

CAP. III.

Dum ergo puer Samuel ministraret coram 1
 Domino in conspectu Eli facerdotis; sermo 2
 Domini pretiosus erat in diebus illis, nec erat 3
 visio aperta. Iisem quoque diebus factum 4
 est, Eli cubante in loco suo (oculi autem ejus 5
 coeperat gravescere, nec videre poterat.) Et 6
 lucernam Domini nondum extinxerat, & Samuele 7
 cubante in templo Domini ubi erat arca Dei; 8
 Ut vocaret Dñs Samuelem; qui dixit, Et ecce 9
 me: Et accurrens ad Eli dixit, Ecce me, quo- 10
 niam vocasti me: qui dixit, Non vocavi, ubi 11
 cubitum: ab itaque cubitum. Rursus vocavit 12
 Dominus Samuelem: & confurgens Samuel 13
 abiit ad Eli, dixitq;e, Ecce adsum, vocasti 14
 enim me: qui dixit, Non vocavi filii mei, vade 15
 cubitum. Samuel autem nondum novit Do. 16
 minum, necdum revelatus ei fuerat sermo Do- 17
 mini. Et adiecit rursum Dñs vocare Samue- 18
 lem tertiã vice: & confurgens Samuel abiit 19
 ad Eli, dixitq;e, En presens sum, vocasti enim 20
 me: cum intellexit Eli quod Dñs vocasset 21
 puerum. Quapropter dixit Eli ad Samuelem, 22
 Abi cubitum: quod si te vocaverit, dic, Loquere 23
 Domine, quoniam audivi servus tuus: sic abiens 24
 Samuel cubavit in loco suo. Veniens autem 25
 Dominus stetit, vocavitq;e duobus vicibus, 26
 Samuel, Samuel. Dixitq;e Samuel, Loquere 27
 Domine, quoniam audivi servus tuus.

32 * 33 * 34 * 35 * 36 * 37 * 38 * 39 * 40 * 41 * 42 * 43 * 44 * 45 * 46 *
 32 * 33 * 34 * 35 * 36 * 37 * 38 * 39 * 40 * 41 * 42 * 43 * 44 * 45 * 46 *
 32 * 33 * 34 * 35 * 36 * 37 * 38 * 39 * 40 * 41 * 42 * 43 * 44 * 45 * 46 *
 32 * 33 * 34 * 35 * 36 * 37 * 38 * 39 * 40 * 41 * 42 * 43 * 44 * 45 * 46 *
 32 * 33 * 34 * 35 * 36 * 37 * 38 * 39 * 40 * 41 * 42 * 43 * 44 * 45 * 46 *
 32 * 33 * 34 * 35 * 36 * 37 * 38 * 39 * 40 * 41 * 42 * 43 * 44 * 45 * 46 *
 32 * 33 * 34 * 35 * 36 * 37 * 38 * 39 * 40 * 41 * 42 * 43 * 44 * 45 * 46 *

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

32 * 33 * 34 * 35 * 36 * 37 * 38 * 39 * 40 * 41 * 42 * 43 * 44 * 45 * 46 *
 32 * 33 * 34 * 35 * 36 * 37 * 38 * 39 * 40 * 41 * 42 * 43 * 44 * 45 * 46 *
 32 * 33 * 34 * 35 * 36 * 37 * 38 * 39 * 40 * 41 * 42 * 43 * 44 * 45 * 46 *
 32 * 33 * 34 * 35 * 36 * 37 * 38 * 39 * 40 * 41 * 42 * 43 * 44 * 45 * 46 *
 32 * 33 * 34 * 35 * 36 * 37 * 38 * 39 * 40 * 41 * 42 * 43 * 44 * 45 * 46 *
 32 * 33 * 34 * 35 * 36 * 37 * 38 * 39 * 40 * 41 * 42 * 43 * 44 * 45 * 46 *
 32 * 33 * 34 * 35 * 36 * 37 * 38 * 39 * 40 * 41 * 42 * 43 * 44 * 45 * 46 *

Nec qui tenet baculum ministerii mei in 1
 habitaculo tuo, nec qui benefacti filius 2
 Israel, nec erit in domo tua, qui dixerit 3
 attingat altare, cunctis diebus: ut 4
 non accedat ad altare meum quisquam et 5
 progrete tua ad ministrandum coram me: 6
 atque id quidem, ut oculis tuis calcignem 7
 obtinens, & corpus tuum liquefaciam: & 8
 omnis qui nactus est genti domus tue, 9
 morietur adolescens. Et signum confi- 10
 mationis verborum meorum illud est, quod 11
 accidet duob; filiis tuis Hophni & Phin- 12
 has: simul cum morietur ambo eodem 13
 die. Et confirmam mihi sacerdotem fi- 14
 delem, & quicunq; fuerit in domo cordis me- 15
 & faciem iuxta id quod est in corde 16
 meo & in me meo; & edificabo ei do- 17
 mum firmam, incedetq; coram me Chri- 18
 stus meus omnibus diebus suis. Et qui- 19
 cunq; suspenderit foveam de gente domus 20
 tue, veniet ad eam, & adalabit illam, 21
 feneque ipsi mercenarius pro feno argenteo, 22
 & placenta panis; dicatq;e, Mitte me 23
 ad aliquem sacerdotem, ut dic mihi man- 24
 ducandum fructulum panis.

CAP. III.

Veniens puer Samuel ministrabat Do- 1
 mino coram Eli Sacerdote: & ablu- 2
 erat Dominus revelationem a filiis Is- 3
 rael in illis diebus, nec fiebat visio cui- 4
 quam coram eo, nec quicquam appropiabat ei. 5
 Accidit autem illis diebus ut cum faceret 6
 Eli in loco suo, & grates exisset oculi 7
 ejus, nec erat ei visio, Effugit luce. 8
 na Dominus accessit, & cum extulisset, 9
 Samuel faceret in templo Domini ubi erat 10
 arca Domini; Vocavit Dominus Samue- 11
 lem, qui dixit, Ecce me. Et accurrens ad 12
 Eli, ait, Ecce me, cur me vocasti? Dixit ad 13
 eum, Non vocasti te O fili mi, vade cubi- 14
 tum: qui abiens recubavit. Vocavitq;e 15
 Dominus Samuelem secundo, qui confu- 16
 gens abiit ad Eli, & ait, Ecce me, & cur 17
 me vocasti? Dixit ad eum, Non vocasti te 18
 O fili mi, vade cubitum. Samuel autem 19
 nondum cognovit revelationem Domini, 20
 quia nondum revelatus fuerat ei Domi- 21
 nus. Rursum iterum Dominus vocavit Sa- 22
 muelem tertio, & confurgens abiit ad Eli, 23
 & ait, Ecce me, quoniam audivi vocem 24
 Domini. Prorinde dixit Eli ad Samue- 25
 lem, Vade cubitum, & si te rursum voca- 26
 verit, responde, Loquere O Domine, quo- 27
 niam servus tuus audivi tibi ergo Samu- 28
 el ad locum suum, & cubavit. Vocavit 29
 autem illum Dominus quarto, & ait, O Samuel, O Samuel, & ait, Loquere Domine, nam ser- 30
 vus tuus audivit sermonem tuum.

32 * 33 * 34 * 35 * 36 * 37 * 38 * 39 * 40 * 41 * 42 * 43 * 44 * 45 * 46 *
 32 * 33 * 34 * 35 * 36 * 37 * 38 * 39 * 40 * 41 * 42 * 43 * 44 * 45 * 46 *
 32 * 33 * 34 * 35 * 36 * 37 * 38 * 39 * 40 * 41 * 42 * 43 * 44 * 45 * 46 *
 32 * 33 * 34 * 35 * 36 * 37 * 38 * 39 * 40 * 41 * 42 * 43 * 44 * 45 * 46 *
 32 * 33 * 34 * 35 * 36 * 37 * 38 * 39 * 40 * 41 * 42 * 43 * 44 * 45 * 46 *
 32 * 33 * 34 * 35 * 36 * 37 * 38 * 39 * 40 * 41 * 42 * 43 * 44 * 45 * 46 *
 32 * 33 * 34 * 35 * 36 * 37 * 38 * 39 * 40 * 41 * 42 * 43 * 44 * 45 * 46 *

Israel in orbem faciens ego ecce: Samuel ad Dominum Dixitque... ויאמר יהוה אל שמואל הנח אנכי עשה דבר בשרא...

Et dixit Dñs ad Samuel, Ecce ego facio verbum in israel: Qui cum audierit, tinniet ambre auribus eius... Et dixit Dñs ad Samuel, Ecce ego facio verbum in israel...

Και εἶπε κύριος· ὁ θεὸς Σαμουὴλ, ἰδοὺ ἔγωγε... Et dixit Dominus ad Samuel, Ecce ego facio verbum mea in israel... Et dixit Dominus ad Samuel, Ecce ego facio verbum mea in israel...

CAP. IV. Verbum fuit et Israel egressus & Israel omni Samuel verbum fuit Et... ויהי דבר שמואל לקרוא ישראל ויעצא ישראל...

ET factum est in diebus illis, convenerunt Philistinum in pugnam: & egressus est Israel obviam Philistinum in praesiliis... Et factum est in diebus illis, convenerunt Philistinum in pugnam...

MS. A. (C) Ἰσραὴλ, ὡς παύσιδος (C) ἀνεψίος αὐτοῦ... Et factum est in diebus illis, convenerunt Philistinum in pugnam...

Targum Jonathan. ויאמר יי לשמואל ראה אבא עבדך פתנא בשרא דכל רישמעניה יצלו תרמינ אורגתו... ויאמר יהוה אל שמואל הנח אנכי עשה דבר בשרא...

ET factum est ad Samuel: Ecce ego faciens verbum in Israel, quod omnis... Et factum est ad Samuel: Ecce ego faciens verbum in Israel, quod omnis...

PARAPH. CHALD. Verfio Latina. Et dixit Dñs ad Samuel: Ecce ego faciens verbum in Israel, quod omnis... Et dixit Dominus ad Samuel: Ecce ego faciens verbum in Israel, quod omnis...

Verfio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

5 * Et factum est perveniente arca foederis Do-
 6 mini in castra, jubileret univerfus Israel jubi-
 7 lo maximo, ita ut turbaretur terra. Audientes
 8 autem Philistini vocem jubili, dixerunt, Quo-
 9 nim est vox ista jubili in castris Ebraeorum?
 10 & ignovit eis arcam Domini venisse in ca-
 11 stra. Quapropter timentes Philistini eod quod
 12 diceretur venisse Deus in castra, dixerunt, Vae
 13 nobis, quia non fuit tale quippiam ab heri
 14 & nudulterius. Vae nobis, quis cripiet nos
 15 demanibus Dei qui percussit univerfiam Aeg-
 16 yptum omnigenis plagis, & in deserto? Sum-
 17 mite animos, & elidite generosi Philistini ne
 18 forte ferviatis Ebrais quemadmodum servi-
 19 erunt vobis, este inquam generosi, & pug-
 20 nate adversus eos. Pugnatur itaque inter
 21 Philistini adversus Israel, & profuga-
 22 tus est Israel, & augetur uniuersaque
 23 ad tabernaculum suum, factaque est caedes
 24 maxima in Israele: ceciderunt enim ex Isra-
 25 ele in die illa triginta milia pedum. Capta
 26 fuit etiam arca Domini, & duo filii Eli mor-
 27 tui sunt, Hophni scilicet & Phinehas. Cur-
 28 rens autem homo quidam de Benjaminitis ex
 29 acie, venit in Silo eodem die, vellens suis
 30 lacris, & terra capiti suo aspersa. Porro Eli
 31 sedebat super sellam ad latius vir, & expecta-
 32 bat: trepidabat enim cor ejus propter ar-
 33 cam Dei: & ubi venisset homo ille ad an-
 34 nuntiandum in civitate, ululavit univerfa ci-
 35 vitas. Audiens vero Eli vocem ululatus, dixit,
 36 Quenam est vox tanta perturbantis? Vir
 37 autem ille festinans venit, & indicavit Eli.
 38 (Ceterum Eli natus erat annis septuaginta
 39 octo, & oculi ejus graves evaserant, nec vi-
 40 dere poterat.) Dixitque vir ille ad Eli, Ego
 41 veni ex acie, & egn ex acie effugiens veni
 42 hodie. Dixit ad eum, Quid rei est tibi mi? Re-
 43 spondit nuntius ille, & ait, Fugit Israel est
 44 conspectu Philistorum, & etiam caedes magna
 45 fuit in populo, quinctiam duo filii tui Hoph-
 46 ni & Phinehas mortui sunt, & arca Dei ab-
 47 ducta. Et factum est ut cum recordatus esset
 48 Eli arca Dei, cecideret in terra retrorsum ad la-
 49 tus januae, fractaque cervice sua, inoreretur:
 50 fenerat enim vir ille, & gravis evaserat:
 51 ipseque judicaverat Israel annis quadraginta
 52 annis.

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

5 * فلما ورد بابون عهد الرب الي اعسكر هني بدو اسرائيل هنيما سندا فبوليب الارض من
 6 صومهم * وسمع اهل فلسطين صومهم وقالوا هذا الصوت والهني الذي يسمع في اعسكر
 7 العبرانيين واحبروا ان بابون عهد الرب ادخل الي اعسكرهم * ووقف اهل فلسطين وقالوا ان الله قد
 8 اتى في اعسكر بني اسرائيل * وقالوا * الويل لنا انه لم يكن مثل هذا الامر لا امس واول من
 9 امس * الويل لنا من ينجسنا من يد الاله العبري وهذا الله الذي صب اهل مصر بكدل
 10 الصريات واطهر عجايب في العفر * تعوروا يا اهل فلسطين وكذبوا رجلا كذب يسعدكم بدو
 11 اسرائيل كما اسعدكم وهم بل كذبوا رجلا وجاهلهم * فحارب اهل فلسطين بني اسرائيل والهرم
 12 بدو اسرائيل وهرب كل انسان الي منبره واصب بدو اسرائيل مصدبه عظيمة وقيل من بني اسرائيل
 13 في ذلك اليوم ثلثين الف رجل * واجد بابون عهد الرب وقيل ابنا عالي كلابهما حفي وفكاس *
 14 * وهرب رجل من بني يثيامين من اكر * واي سئلوا في ذلك اليوم كرفا بنباية وعلي راسه
 15 نراب * وكان عالي جالسا على كرسى في الطريف يبتظر لان قلبه كان يخربوا على بابون عهد الرب *
 16 فاني الرجل العبري واجبر الناس بما كان فصيح اهل العبرية كلهم * ولما سمع عالي الصرخه والربيع
 17 قال * ما هذه الرجعة والصبحه التي اسمع * فاسرع الرجل حي ابي عالي واحبره به * وكان قد
 18 اتى على عالي ثمان وسبعون سنه * وكتب عيناها قد نعلنا * ولم يكن يبصر حسنا * فقال ذلك
 19 الرجل لعالي * اما حيت من اكر * ولما حيت اليوم هاربا من اكر * قال عالي * ما اكر يا ابي *
 20 * قال الرجل * الهرم بدو اسرائيل وهربوا من اهل فلسطين * وقيل من السبع وخرج مهمم
 21 حرجا كثير * وقيل ابناك ايضا حفي وفكاس * واجد بابون عهد الله * فلما ذكر لعالي
 22 بابون عهد الرب سقط عن الكرسي الي خلفه على الباب * وانكسر ظهنه ومات * لان الرجل
 23 كان قد ساح وقيل وهو كان فاصيا لبني اسرائيل اربعين سنه *

*Cumque percussisset arca foederis Domini 5
 6 in castra, & ceteri sunt Israhelae vaci-
 7 ferantur: eorum autem, ita ut concussio-
 8 ferat terra pro clamore eorum. Audientes
 9 autem Philistini clamorem eorum, dixe-
 10 runt: Quenam est clamor iste? & quae fi-
 11 tio que auditis in castris Ebraeorum? &
 12 ignoratum est eis quod arca Domini in-
 13 troducta fuisset in castra eorum. Quare
 14 perterriti sunt Philistini dixerunt, Quom-
 15 o modo est ista sitio in castris? & dixerunt
 16 eis: Vae nobis, quia non fuit tale ali-
 17 quod acceperat istud. Vae nobis, quis lu-
 18 berabit nos de manibus Dei? Summitemus
 19 animos, & elidite: quia non est in
 20 vobis, ut servietis ebraeis quemadmodum
 21 servierunt vobis: & pugnetis cor. Con-
 22 munitatem autem habetis in castris: &
 23 ubi venisset homo ille ad annuntian-
 24 dum in civitate, ululavit univerfiam
 25 civitatem. Audiens vero Eli vocem ulu-
 26 latus, dixit: Quenam est vox tanta tur-
 27 bantis? Vir autem ille festinans venit,
 28 & indicavit Eli. (Ceterum Eli natus
 29 erat annis septuaginta octo, & oculi
 30 ejus graves evaserant, & videre non
 31 poterat.) Dixitque vir ille ad Eli, Ego
 32 veni ex acie, & egn ex acie effugiens
 33 veni hodie. Dixit ad eum, Quid rei est
 34 tibi mi? Respondit nuntius ille, & ait,
 35 Fugit Israel est conspectu Philistorum,
 36 & etiam caedes magna fuit in populo,
 37 quinctiam duo filii tui Hophni & Phi-
 38 nehas mortui sunt, & arca Dei ab-
 39 ducta. Et factum est ut cum recordatus
 40 esset Eli arca Dei, cecideret in terra
 41 retrorsum ad latera januae, fractaque
 42 cervice sua, inoreretur: fenerat enim
 43 vir ille, & gravis evaserat: ipseque
 44 judicaverat Israel annis quadraginta
 45 annis.)*